令和５年９月１３日

報道機関各位

長岡市中之島支所地域振興・市民生活課長

        地域の宝を次世代へつなぐ！

    信条小全校児童が大凧揚げを体験

今年も長岡市立信条小学校の全校児童が大凧揚げを体験します。

これは、平成２８年度から中之島大凧磨き上げ実行委員会※が実施しているもので、

子どもたちに地域の宝である「大凧」を身近に感じてもらい、次世代へ継承していく

ことを目的に行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

う、よろしくお願いします。

信条小全校児童が大凧揚げを体験

１ 日 時  ９月２３日（祝・土）午前１０時４０分～正午頃

※ 雨天の場合は、９月２８日（木）午後１時３０分から概ね１時

間程度、一部内容を変更して実施

２ 会 場  長岡市立信条小学校 グラウンド（長岡市中条新田９２番地）

３ 内 容  中之島大凧磨き上げ実行委員の指導のもと、校区の信条連合町内会、

三沼連合町内会の大凧（縦 4.32ｍ、横 3.32ｍで大凧合戦で揚げる

凧と同じ大きさ）を全校児童で揚げます。これらの凧は、信条小学

校の５年児童がデザインし、５・６年児童が絵付けを行いました。

４ 参加者  全校児童 ４８人（予定）

５ 主 催  中之島大凧磨き上げ実行委員会

       ▲今回揚げる信条連合町内会と三沼連合町内会の大凧

問い合わせ：中之島支所地域振興・市民生活課 坂田

電話０２５８－６１－２０１０

長岡市

※中之島大凧磨き上げ実行委員会

 長岡市が進めている「地域の宝磨き上げ事業」の実施にあたり、中之島地域の宝「見附今町・
長岡中之島大凧合戦」を地域全体で盛り上げ、さらなる発展と次世代への継承を目的に発足し
た委員会。中之島地域の各連合町内会が、それぞれ大凧の制作に取り組んでいる。

 子どもたちのデザイン

した凧が大空へ